

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 27039/2025-4

Responsável
 Prefeitura Municipal de Taboão da Serra - SP

Objeto
 Registro de Preços para Aquisição de Aços e Ferros (Vergalhões, Chapas, Tubos, Perfis, Arames e Demais Insumos Metálicos)

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 27/07/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 06/08/2026 - 17:00	Pregoeiro Everton Antonio Moreira Lima
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	AÇO CA 50 5MM 1 / 4	KG	4.000	60,50	242.000,00
LOTE 001	Item 002	AÇO CA 50 A 10MM (3/8)	KG	10.000	104,50	1.045.000,00
LOTE 001	Item 003	AÇO CA 50 A 12,5MM (1 / 2)	KG	6.000	196,90	1.181.400,00
LOTE 001	Item 004	AÇO CA 50 A 16MM (5/8)	KG	4.000	319,00	1.276.000,00
LOTE 001	Item 005	AÇO CA 50 A 20MM (3 / 4)	KG	5.000	462,00	2.310.000,00
LOTE 001	Item 006	AÇO CA 50A 6,3 MM (¼)	KG	5.000	77,00	385.000,00
LOTE 001	Item 007	AÇO CA 50A 8MM (5/16)	KG	5.000	93,50	467.500,00
LOTE 001	Item 008	AÇO CA 60 A 5MM (3/16)	KG	3.000	41,80	125.400,00
LOTE 001	Item 009	ARAME GALVANIZADO Nº 16 BWG	KG	1.000	66,00	66.000,00
LOTE 001	Item 010	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG	KG	1.000	38,50	38.500,00
LOTE 002	Item 011	CANTONEIRA 1" X 3/16	BAR	600	286,00	171.600,00
LOTE 002	Item 012	CANTONEIRA DE 1" X 1/8	BAR	600	198,00	118.800,00
LOTE 002	Item 013	CANTONEIRA DE FERRO 1 X ½ X 3/6 COM 6 MTS	BAR	600	451,00	270.600,00
LOTE 002	Item 014	CANTONEIRA DE FERRO 3 ½ X 3 16C 6M	BAR	400	825,00	330.000,00
LOTE 002	Item 015	CHAPA DE FERRO XADREZ ESP. 3MM 200 X1 20 CM	PC	400	2.145,00	858.000,00
LOTE 002	Item 016	CHAPA FERRO SAE 1010/102 1/ 4 2,00 X 1,20 MTS	PC	400	3.190,00	1.276.000,00
LOTE 002	Item 017	CHAPA GALVANIZADA 16 2000 X 1000 MM	PC	150	825,00	123.750,00
LOTE 002	Item 018	CHAPA GALVANIZADA Nº 16 2,00 X 1,00 METROS	PC	400	825,00	330.000,00
LOTE 002	Item 019	DISCO DE CORTE 10" FURO X ¾	CX	300	38,50	11.550,00

LOTE 002	Item 020	DISCO DE CORTE PARA FERRO 10 X 1 8 X 2 TELAS	PC	1.500	38,50	57.750,00
LOTE 002	Item 021	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4X1 2 X 1 8 X 2 TELAS	PC	1.500	8,25	12.375,00
LOTE 002	Item 022	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7 X 1/8 X 2 TELAS	PC	800	14,85	11.880,00
LOTE 002	Item 023	DISCO DE CORTE PARA MÁRMORE, GRANITO, CERÂMICA	UN	200	93,50	18.700,00
LOTE 002	Item 024	DISCO DE DESBASTE 7" X ¾ DIÂMETRO 7/8	UN	1.400	24,75	34.650,00
LOTE 002	Item 025	ELETRODO PARA FERRO 6013-2,50 M/M	KG	1.400	66,00	92.400,00
LOTE 002	Item 026	ELETRODO PARA FERRO 6013-3,25 M/M	KG	1.400	66,00	92.400,00
LOTE 002	Item 027	ELETRODO PARA FERRO 7018-3,25 M/M	KG	1.400	93,50	130.900,00
LOTE 002	Item 028	ROLDANA 4" COM CAIXA	UN	100	209,00	20.900,00
LOTE 002	Item 029	FERRO CHATO 1 / 2 X 1 / 4	BAR	500	88,00	44.000,00
LOTE 002	Item 030	FERRO CHATO 1 / 2 X 1/8 BARRA	BAR	300	60,50	18.150,00
LOTE 002	Item 031	FERRO CHATO 1 / 2 X 3 /16 BARRA	BAR	300	93,50	28.050,00
LOTE 002	Item 032	FERRO CHATO 1 X 1 / 4	BAR	600	209,00	125.400,00
LOTE 002	Item 033	FERRO CHATO 1 X 1/8	BAR	500	115,50	57.750,00
LOTE 002	Item 034	FERRO CHATO 1.1/4 X 1 / 4	BAR	600	269,50	161.700,00
LOTE 002	Item 035	FERRO CHATO 1/6 X 1/8 BARRA	BAR	300	121,00	36.300,00
LOTE 002	Item 036	FERRO DE CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	BAR	600	264,00	158.400,00
LOTE 002	Item 037	FERRO DE CANTONEIRA ¾ X 1/8	BAR	600	159,50	95.700,00
LOTE 002	Item 038	FERRO GONZO Nº 01	PC	200	19,80	3.960,00
LOTE 002	Item 039	FERRO GONZO Nº 02	PC	200	27,50	5.500,00
LOTE 002	Item 040	FERRO MACICO 1" QUADRADO	BAR	300	220,00	66.000,00
LOTE 002	Item 041	FERRO MACICO QUADRADO 1 ¼	BAR	600	1.045,00	627.000,00
LOTE 002	Item 042	FERRO REDONDO 1/2	BAR	1.000	198,00	198.000,00
LOTE 002	Item 043	FERRO REDONDO 5/8	BAR	1.600	264,00	422.400,00
LOTE 002	Item 044	FERRO REDONDO DE 1" POLEGADA	KG	3.000	49,50	148.500,00
LOTE 002	Item 045	FERRO T 1 X 1/8	BAR	350	214,50	75.075,00
LOTE 002	Item 046	FERRO T 1.1/4 X 1 / 8	BAR	500	264,00	132.000,00
LOTE 002	Item 047	FERRO U 2" X 1 PAREDE DE 1/8	BAR	300	429,00	128.700,00
LOTE 002	Item 048	FERRO U 3" X 2,5 PAREDE DE 1/8	BAR	300	605,00	181.500,00
LOTE 002	Item 049	FERRO U DE 4"	BAR	300	1.595,00	478.500,00
LOTE 002	Item 050	PERFIL I DE 10 X 12 COM TS	PC	160	1.485,00	237.600,00

LOTE 002	Item 051	PERFIL I DE 15 X 12 COM TS	PC	160	1.925,00	308.000,00
LOTE 002	Item 052	PERFIL I DE 30 X 12 COM TS	PC	160	4.290,00	686.400,00
LOTE 002	Item 053	TUBO FERRO FUNDIDO 200 MM PRETO TIPO SABESP	BAR	200	7.150,00	1.430.000,00
LOTE 002	Item 054	TUBO FERRO FUNDIDO 250 MM PRETO TIPO SABESP	BAR	200	7.975,00	1.595.000,00
LOTE 002	Item 055	TUBO FERRO FUNDIDO 300 MM PRETO TIPO SABESP	BAR	200	8.690,00	1.738.000,00
LOTE 002	Item 056	TUBO GALVANIZADO 1.1/2"	BAR	200	319,00	63.800,00
LOTE 002	Item 057	TUBO QUADRADO 100 X 100 ESP. 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	1.045,00	418.000,00
LOTE 002	Item 058	TUBO QUADRADO 120 X 120 ESP. 3,0 COM 6 MTS	BAR	600	1.870,00	1.122.000,00
LOTE 002	Item 059	TUBO QUADRADO 20 X 20 ESP. 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	159,50	63.800,00
LOTE 002	Item 060	TUBO QUADRADO 25 X 25 ESP. 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	192,50	77.000,00
LOTE 002	Item 061	TUBO QUADRADO 30 X 30 ESP. 1,6 COM 6 MTS	BAR	300	236,50	70.950,00
LOTE 002	Item 062	TUBO QUADRADO 50 X 30 ESP. 1,75 COM 6 MTS	BAR	600	319,00	191.400,00
LOTE 002	Item 063	TUBO QUADRADO 50 X 50 ESP. 1,6 COM 6 MTS	BAR	300	390,50	117.150,00
LOTE 002	Item 064	TUBO QUADRADO 60 X 60 ESP. 1,6 COM 6 MTS	BAR	300	467,50	140.250,00
LOTE 002	Item 065	TUBO QUADRADO 80 X 80 ESP. 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	638,00	255.200,00
LOTE 002	Item 066	TUBO REDONDO 50 X 30 ESP. 1/8 COM 6 MTS	BAR	600	396,00	237.600,00
LOTE 002	Item 067	TUBO RETANGULAR 25 X 20 SP 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	231,00	92.400,00
LOTE 002	Item 068	TUBO RETANGULAR 30 X 20 SP 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	209,00	83.600,00
LOTE 002	Item 069	TUBO RETANGULAR 40 X 20 SP 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	242,00	96.800,00
LOTE 002	Item 070	TUBO RETANGULAR 40 X 30 SP 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	286,00	114.400,00
LOTE 002	Item 071	TUBO RETANGULAR 50 X 20 SP 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	319,00	127.600,00
LOTE 002	Item 072	TUBO RETANGULAR 60 X 30 SP 1,6 COM 6 MTS	BAR	400	363,00	145.200,00
LOTE 002	Item 073	TUBO RETANGULAR 60 X 40 SP 1,6 COM 6 MTS	BAR	300	396,00	118.800,00
LOTE 002	Item 074	TUBO RETANGULAR 80 X 60 SP 1,6 COM 6 MTS	BAR	300	594,00	178.200,00
LOTE 002	Item 075	VIGA DE FERRO I DE 4 X 2 - 5/8 COM 6 MTS	BAR	100	759,00	75.900,00
LOTE 002	Item 076	VIGA DE FERRO U DE 4 X 1 - 5/8 COM 6 MTS	BAR	100	874,50	87.450,00
LOTE 003	Item 077	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 12 X MALHA 2.1/2 LARGURA.	MTL	1.500	148,50	222.750,00
LOTE 003	Item 078	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 10 ALT. 2,00 GALV.	ML	2.000	159,50	319.000,00
LOTE 003	Item 079	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 8 ALT. 2,00 GALV.	ML	1.200	165,00	198.000,00
LOTE 003	Item 080	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 8 ALT. 3,00 GALV.	ML	1.200	198,00	237.600,00
LOTE 003	Item 081	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 8 ALT. 4,00 GALV.	ML	1.500	209,00	313.500,00

LOTE 003	Item 082	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 8 ALT. 5,00 GALV.	ML	1.200	231,00	277.200,00
LOTE 003	Item 083	TELA MALHA POP 10 X 10, MED. 2,00 X 3,00 DE 4,2 mm	PC	1.000	275,00	275.000,00
LOTE 003	Item 084	TELA MALHA POP 15 X 15, MED. 2,00 X 3,00 DE 3,4 mm	PC	1.000	132,00	132.000,00
LOTE 003	Item 085	TELA MALHA POP 15 X 15, MED. 2,00 X 3,00 DE 4,2 mm	PC	1.000	231,00	231.000,00
LOTE 003	Item 086	TELA MALHA POP 20 X 20, MED. 2,00 X 3,00 DE 3,4mm	PC	1.000	99,00	99.000,00
LOTE 003	Item 087	TELA PARA ALAMBRADO PLASTIFICADO FIO 10 MALHA 2.1 /2, ALTURA 02 (DOIS) METROS	MTL	600	154,00	92.400,00
LOTE 003	Item 088	TELA PROTEÇÃO GALV. MALHA 2,0 FIO 14, ALTURA 02 (DOIS) METROS.	M2	2.600	148,50	386.100,00
LOTE 003	Item 089	TELA PROTEÇÃO GALV. MALHA 2,5 FIO 12	M2	2.600	132,00	343.200,00
LOTE 003	Item 090	TELA QUADRICULADA FIO 8 X MALHA 2,5 CM LARG. 1,00 MT	MTL	600	198,00	118.800,00